
島教特第１０２号

令和４年５月１日

企業・事業所・団体等の長 様

島根県教育庁特別支援教育課長

「特別支援学校応援企業・団体」の登録事業について（依頼）

平素より、本県の特別支援教育の推進にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、県内の特別支援学校１２校では、障がいのある生徒たちが、将来の職業的自立と社会参

加をめざして、「働く力」を育む作業学習や職業教育に日々取り組んでいます。

そこで本課では、昨年度より、この特別支援学校の作業学習や職業教育を応援してくださる企

業・団体様を、「特別支援学校応援企業・団体」として募集したところ、６１社３団体様から申

請をいただきました。そして、雇用や現場実習の受け入れをはじめ、重度の障がいのある生徒の

リモートワークといった新たな働き方についても共に考えていただくことができました。

つきましては、今年度も新たにご協力くださる企業・団体様を募集いたします。

地域・社会の一員として、明日の島根を担っていく人材育成にご協力くださる企業・団体様は、

裏面の登録申請書にご記入いただき、下記担当者：特別支援教育課（原）までＦＡＸ又は電子メ

ール等でお知らせください。

申請をいただきました企業・団体様は、島根県教育庁特別支援教育課のホームページに、「特

別支援学校応援企業・団体」として登録・掲載させていただき、広く地域・社会や関係機関に紹

介させていただきます。なお、申請をいただきました企業・団体様には、協力内容によって、応

援を希望する特別支援学校から改めて連絡をさせていただきます。

特別支援学校生徒の 『社会で働きたい!』との願いを、ぜひとも応援していただきますよう

お願い申し上げます。

詳しくはウェブサイトをご確認ください

「施策・取組」／

「特別支援学校応援企業・団体」

【https://www.pref.shimane.lg.jp/education/kyoiku/tokubetsu/sesaku/】

【問い合わせ先】

島根県教育庁特別支援教育課 原 宏

〒690-8502 松江市殿町１番地

TEL：0852-22-6093 FAX：0852-22-6231

Mail： hara-hiroshi@edu.pref.shimane.jp


